2022 年 4 月 27 日

各 位

会社名 株式会社中国銀行

代表者名 取締役頭取 加藤 貞則

 （コード：8382、東証プライム）

問合せ先 執行役員総合企画部長 山縣 正和

 （TEL：086-223-3111）

コンサルティング子会社の設立に関するお知らせ

株式会社中国銀行（頭取 加藤 貞則）は、本日開催の取締役会において、関係当局への届

出等を前提に、コンサルティング事業を営む、当行が 100％出資する子会社の設立を決議いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．設立の背景・目的

  当行は、2017 年に策定した期間 10 年の長期経営計画「Vision2027 未来共創プラン」に

おいて、長期ビジョン「地域・お客さま・従業員と分かち合える豊かな未来を共創する」を

掲げ、お客さまと地域社会と共に相互に発展する持続可能なビジネスモデルの構築を目指し、

本年 10 月を目途とした持株会社体制への移行を検討しております。

このようななか、当行グループは持株会社を軸としたグループ経営体制への移行を見据え、

業務軸を拡大し、デジタル・トランスフォーメーション（DX）/サステナビリティ・トラン

スフォーメーション（SX）を核としたコンサルティングを通じて、お客さまの経営課題の解

決や本業支援に積極的に取り組むことを目的に、当該子会社を設立致します。

 ※DX…デジタル技術を用いて、事業に革新的な変化をもたらすこと。

  SX…企業が持続可能性と ESG（環境・社会・ガバナンス）の両立により経営を行うこと。

２．子会社の概要

(1) 事業開始予定

2022 年 9 月（設立は関係当局への届出等の手続きを予定）

(2) 株主構成

 株式会社中国銀行（100%子会社）

３．その他

  当該子会社に関するその他具体的な内容につきましては、改めてお知らせ致します。

以上

［ 本件に関するお問合せ先 ］

総合企画部 橋本 大志

TEL：086-223-3111